
1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 22 FEBBRAIO 2021 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/10/2021 

DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente dell’Area 

 Affari Generali e Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia) 

Firmato 

digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla 

legittimità dell’atto (art. 34, comma 

7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato 

digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Conferimento incarico professionale ai legali interni, Avvocati Massimo 

Meraviglia e Sabrina Allisio, per rappresentare ed assistere l’Azienda 

nell’istaurando giudizio di opposizione a Decreto Ingiuntivo n. 245/2021 

emesso dal Tribunale Ordinario di Milano in favore di Fallimento 

Eurocoop Soc. Coop. a r.l. 

 

Il Direttore Generale, 

 

dato atto che Fallimento Eurocoop Soc. Coop. a r.l., con ricorso per decreto ingiuntivo datato 5 

novembre 2020, chiedeva all’Ill.mo Tribunale Ordinario di Milano che “S.V. Ill.ma, a mente e 

per gli effetti degli artt. 633 ss. c.p.c., Voglia emettere ingiunzione a carico di Asp Istituti 

Milanesi Martinitt e Stelline Pio Albergo Trivulzio (…) per il pagamento in favore del Fallimento 

Eurocoop Soc. Coop. a r.l. in liquidazione (…) della somma complessiva di Euro 58.983,16 (euro 

cinquantottomilanovecentoottantatre/16) oltre agli interessi moratori dal 18 luglio 2017 ad 

oggi, alle spese di procedura per il presente ricorso, le spese di  registrazione del decreto 

ingiuntivo e successive occorrende tutte, sotto pena degli atti esecutivi”; 

 

rilevato che, a seguito del deposito dell’anzidetto ricorso, il Tribunale di Milano, in persona 

dell’Ill.mo Giudice Monocratico, Dott.ssa Laura Cesira Stella, emetteva Decreto Ingiuntivo 

Telematico n. 245/2021 del 07/01/2021; 



2 

considerato che, in forza del predetto Decreto, l’Ill.mo Tribunale adito “INGIUNGE ad ASP 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE PIO ALBERGO TRIVULZIO (C.F. 04137830966) di 

pagare alla parte ricorrente per le causali di cui al ricorso, entro quaranta giorni dalla notifica 

del presente decreto: 1. la somma di € 58.983,16; 2. gli interessi come da domanda; 3. le spese 

di questa procedura di ingiunzione, liquidate in € 2.200,00 per compensi, in € 406,50 per 

esborsi, in € 330,00 per spese generali, oltre ad i.v.a. e c.p.a. ed oltre alle successive occorrende; 

AVVERTE la parte ingiunta che ha diritto di proporre opposizione contro il presente decreto 

avanti a questo Tribunale nel termine perentorio di quaranta giorni dalla notifica e che in 

difetto il decreto diverrà esecutivo e definitivo”; 

 

dato atto che il predetto ricorso unitamente al Decreto Ingiuntivo veniva notificato a questa 

Amministrazione in data 12 gennaio 2021, a mezzo PEC  dall’Avv. Daniele Portinaro difensore 

di fiducia del ricorrente; 

 

considerato che il ricorso de quo appare infondato in fatto ed in diritto, con specifico 

riferimento al quantum totale degli importi ingiunti e  che, pertanto, risulta  necessario 

tutelare  la posizione di questa Azienda,  conferendo opportuno incarico professionale ai legali 

interni, Avv. Massimo Meraviglia ed Avv. Sabrina Alliso, munendoli di procura speciale alle liti, 

allo scopo di consentire loro di promuovere giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo 

dinnanzi al Tribunale Ordinario di Milano con la facoltà di contestare e confutare ogni 

domanda proposta da controparte nel summenzionato ricorso;     
 

dato atto che,  sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 7, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di 

Direttore  del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, 

Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

 

 



3 

 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di conferire mandato, anche disgiunto, ai legali interni dell’ASP IMMeS e PAT, Avv. 

Massimo Meraviglia ed Avv. Sabrina Alliso, munendoli di procura speciale alle liti, allo 

scopo di consentire loro di promuovere giudizio di opposizione a decreto ingiuntivo n. 

245/2021, dinnanzi al Tribunale Ordinario di Milano, con la facoltà di contestare e 

confutare ogni domanda proposta da controparte nel summenzionato ricorso, nonché 

di tutelare compiutamente i diritti e gli interessi di questa Azienda; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

nell’ambito delle previsioni del bilancio 2021.    

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


